
Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení dopisu Komise ze dne 30. září 2016 o státní podpoře uskutečněné 
Dánskem na financování pevného silničního a železničního spojení přes Fehmarnskou úžinu.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Společnosti Scandlines Danmark ApS a Scandlines Deutschland GmbH ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené Evropskou komisí.

3) Dánské království ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 63, 27.2.2017.

Usnesení Tribunálu ze dne 13. prosince 2018 – Scandlines Danmark a Scandlines Deutschland 
v. Komise

(Věc T-891/16) (1)

„Žaloba pro nečinnost – Státní podpory – Veřejné financování pevného železničního spojení přes 
Fehmarnovu úžinu – Jednotlivé podpory – Zaujetí stanoviska Komisí – Nepřípustnost“

(2019/C 65/44)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobci: Scandlines Danmark ApS (Kodaň, Dánsko) a Scandlines Deutschland GmbH (Hamburk, Německo) (zástupce: 
L. Sandberg-Mørch, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Armati a S. Noë, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalovanou: Dánské království (zástupci: původně C. Thorning, poté J. Nymann-Lindegren, 
zmocněnci, ve spolupráci s R. Holdgaardem, advokátem)

Předmět věci

Žaloba na základě článku 265 SFEU znějící na určení, že Komise v rozporu s právem nezaujala stanovisko k opatřením 
podpory ohledně financování plánování, výstavby a provozu pevného železničního spojení přes Fehmarnovu úžinu.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Scandlines Danmark ApS a Scandlines Deutschland GmbH ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
Evropskou komisí.

18.2.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 65/35



3) Dánské království ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 63, 27.2.2017.

Usnesení Tribunálu ze dne 13. prosince 2018 – Bowles v. ECB

(Věc T-447/17) (1)

„Veřejná služba – Zaměstnanci ECB – Rozhodnutí o jmenování na místo poradce prezidenta a koordinátora 
rady při Výkonné radě – Neexistence aktu nepříznivě zasahujícího do právního postavení – Neexistence 

právního zájmu na podání žaloby – Žaloba zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce zjevně zcela 
neopodstatněná“

(2019/C 65/45)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Carlos Bowles (Frankfurt nad Mohanem, Německo) (zástupkyně: L. Levi, advokátka)

Žalovaná: Evropská centrální banka (zástupci: B. Ehlers a F. Malfrère, zmocněnci, ve spolupráci s B. Wägenbaurem, 
advokátem)

Předmět věci

Návrh na základě článku 270 SFEU a článku 50a statutu Soudního dvora Evropské unie znějící zaprvé na zrušení 
rozhodnutí Výkonné rady ECB ze dne 31. ledna 2017 o jmenování p. S. na místo poradce prezidenta a koordinátora rady 
při Výkonné radě, rozhodnutí o nejmenování žalobce na toto místo a rozhodnutí, jímž bylo žalobci znemožněno se o toto 
místo ucházet, a zadruhé na náhradu újmy, která údajně žalobci vznikla

Výrok

1) Žaloba se zamítá jako zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná.

2) C. Bowlesovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 347, 16.10.2017.

Usnesení Tribunálu ze dne 11. prosince 2018 – CheapFlights International v. EUIPO – Momondo 
Group (Cheapflights)

(Věc T-565/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie Cheapflights – Postoupení přihlášky ochranné známky průzkumovému referentovi k posouzení 

absolutních důvodů pro zamítnutí zápisu – Zpochybnění majitelem starší ochranné známky – Odůvodnění 
napadeného rozhodnutí obsahující závěr ohledně platnosti starší ochranné známky – Zpochybnění 

majitelem starší ochranné známky – Částečná nepřípustnost – Vedlejší návrhová žádání předložená podle 
čl. 8 odst. 3 nařízení (ES) č. 216/96 – Zpětvzetí odvolání k odvolacímu senátu – Částečné nevydání 

rozhodnutí ve věci samé“

(2019/C 65/46)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: CheapFlights International Ltd (Speenoge, Irsko) (zástupci: A. von Mühlendahl a H. Hartwig, advokáti)

C 65/36 CS Úřední věstník Evropské unie 18.2.2019


